



Broj: 01-1986/24

Sarajevo, 04.12.2024. godine.

Na osnovu člana 69. stav 1. tačka b. i stav 2. tačka a. i člana 70 stav 1. i 4. Zakona o javnim nabavkama ("Službeni glasnik BiH" br. 39/14 i 59/22), člana 115. Statuta Univerziteta u Sarajevu, broj: 01-14-35-1/23 od 26.07.2018. godine, u vezi s postupkom javne nabavke „laptopi sa dodatnom opremom“ na Univerzitetu u Sarajevu – Pravnom fakultetu, Dekanica Fakulteta donosi

O D L U K U

o poništenju postupka javne nabavke

I

Poništava se postupak javne nabavke *usluga održavanje kopir aparata* koji je proveden putem Konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, tenderska dokumentacija broj : 01-1720-2/24, Obavještenje o nabavci broj: 29339-7-2-25-3-39/24 od 12.11.2024. godine, a iz razloga što u propisanom roku za prijem ponuda nije dostavljena niti jedna ponuda.

II

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja te će se ista objaviti na web stranici Fakulteta: www.pfsa.unsa.ba/javnenabavke, a u skladu sa članom 70. stav 6. Zakona o javnim nabavkama.

O b r a z l o ž e n j e

Univerzitet u Sarajevu-Pravni fakultet (dalje: ugovorni organ) , Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke, broj: 01-1720/24 od 26. 10. 2024. godine, pokrenuo je postupak javne nabavke „*Usluga održavanja kopir aparata*“. Javna nabavka je provedena putem konkurentskog postupka. Tenderska dokumentacija i obavještenje o nabavci objavljeno je na Portalu javnih nabavki broj: 29339-7-2-25-3-39/24 od 12.11.2024. godine.

Dana 22.10.2024. godine, u 12:00 h, Komisija za javne nabavke imenovana Odlukom broj: 01-1732/21 od 13.10.2021. održala je sastanak vezan za otvaranje ponuda što je konstatovano u zapisniku o otvaranju ponuda broj: 01-1720-4/24 od 12.11.2024.

Komisija je konstatovala da u roku za prijem ponude propisanu tenderskom dokumentacijom -(22.11.2024. godine, do 11:45 h), niti jedna ponuda nije dostavljena na adresu ugovornog organa.



S/hodno naprijed navedenom Komisija je, dekanici Fakulteta podnijela Izvještaj sa preporukom o poništenju postupka broj: 01-1720-6/24 od 04.12.2024. godine

U postupku ocjene provedenog postupka dekanica Fakulteta nije našla razloge, nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke komisije za Javne nabavke.

Naime u postupku je ocijenjeno da je Komisija za javne nabavke u svemu pravilno postupila, te da je poništenje postupka javne nabavke izvršeno u skladu sa zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima i tenderskom dokumentacijom.

Shodno naprijed navedenom odlučeno je kao u dispozitivu ove odluke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove Odluke može se ponijeti žalba ugovornom organu u roku od 5 dana od dana prijema ove odluke.

DEKANICA

Prof. dr. Zinka Grbo



DOSTAVITI:

- web stranica Fakulteta
- Arhiva

Akt obradio i kontrolisao: Haris Starhonić, BA prava, stručni saradnik za pravne i personalne poslove

Akt odobrila: prof. dr. Zinka Grbo, dekanica